
UCHWAŁA NR XLVIII/537/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana D.R. dotyczącej remontu budynku 
przy ul. Dworcowej 2 w Opocznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052), Rada Miejska w Opocznie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę Pana D. R. dotyczącą remontu budynku przy ul. Dworcowej 2 w Opocznie 
za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opocznie do zawiadomienia Skarżącego 

o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF7DF6BA-CCF5-4492-91DC-7199B54DA4A1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/537/2022 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 16 maja 2022 r. drogą elektroniczną do Urzędu Miejskiego w Opocznie wpłynęła skarga Pana 
D.R. dotycząca remontu budynku przy ul. Dworcowej 2 w Opocznie. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opocznie skierowała skargę do Komisji Skarg, wniosków i petycji 
przy Radzie Miejskiej w Opocznie, celem zbadania sprawy i wypracowania stanowiska. Jako materiał do 
sprawy dołączone zostały pisma skarżącego z 27 kwietnia 2022 r., 9 maja 2022 r. oraz dwa pisma z 16 maja 
2022 r. 

Z uwagi na przedmiot skargi, tj. kwestie związane z remontem budynku komunalnego, zwrócono się do 
Prezesa Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej sp. z o.o. w Opocznie oraz Dyrektora Wydziału Techniczno-
Inwestycyjnego Urzędu Miejskiego w Opocznie o ustosunkowanie się do kwestii poruszonych w skardze.  
Wyjaśnienia złożone w tej sprawie zostały rozpatrzone przez Komisję. Osoby te udzieliły dodatkowych 
informacji związanych z remontem budynku przy ul. Dworcowej 2 w Opocznie podczas posiedzenia 
Komisji. Z zebranego materiału oraz udzielonych wyjaśnień wynika, że remont został przeprowadzony 
zgodnie z dokumentacją techniczną oraz sztuką budowlaną. Jego rozpoczęcie poprzedzała prawidłowo 
przeprowadzona procedura o zamówienie publiczne w trybie Prawa zamówień publicznych. Ustalono 
również, że wykonane roboty budowlane objęte są gwarancją i w przypadku występowania wad, 
uruchomione mogą zostać odpowiednie roszczenia gwarancyjne. W tym zakresie Komisja nie dopatrzyła się 
nieprawidłowości w działaniu Burmistrza Opoczna. 

Komisja Skarg, wniosków i petycji zapoznała się z dokumentacją w sprawie i w toku pracy 
zarekomendowała Radzie Miejskiej w Opocznie uznanie skargi za bezzasadną. 

Komisja zwróciła uwagę, że budynek przy ul. Dworcowej 2 w Opocznie był już przedmiotem 
rozpatrywania skargi przez Radę Miejską w Opocznie dotyczącej jego złego stanu technicznego i zagrażania 
życiu mieszkańców. Obecnie budynek po wykonanym remoncie zmienił warunki egzystencjalne 
mieszkających w nim ludzi. 

Rada Miejska w Opocznie po wysłuchaniu wniosków Komisji oraz przeanalizowaniu skargi postanowiła 
jak w uchwale. 

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 kpa w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi  na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF7DF6BA-CCF5-4492-91DC-7199B54DA4A1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


